
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.915, 2023 BKKBN. Jabatan. Perubahan. 

 
 

PERATURAN BADAN KEPENDUDUKAN 
DAN KELUARGA BERENCANA NASIONAL 

REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 18 TAHUN 2023 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BADAN KEPENDUDUKAN DAN 
KELUARGA BERENCANA NASIONAL NOMOR 10 TAHUN 2022 TENTANG 

JABATAN DI LINGKUNGAN BADAN KEPENDUDUKAN DAN  
KELUARGA BERENCANA NASIONAL 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
KEPALA BADAN KEPENDUDUKAN DAN KELUARGA BERENCANA NASIONAL 

REPUBLIK INDONESIA, 

 
 

Menimbang : a. bahwa untuk mendukung transformasi birokrasi yang 
dinamis, lincah, dan profesional di lingkungan Badan 

Kependudukan dan Keluarga Berencana Nasional, 
diperlukan penyederhanaan nomenklatur jabatan 
pelaksana; 

  b. bahwa dengan diundangkannya Peraturan Menteri 
Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi 

Nomor 45 Tahun 2022 tentang Jabatan Pelaksana Pegawai 
Negeri Sipil di Lingkungan Instansi Pemerintah, perlu 

penyesuaian nomenklatur jabatan pelaksana Pegawai 
Negeri Sipil di lingkungan Badan Kependudukan dan 
Keluarga Berencana Nasional; 

  c. bahwa Peraturan Badan Kependudukan dan Keluarga 
Berencana Nasional Nomor 10 Tahun 2022 tentang 

Jabatan di Lingkungan Badan Kependudukan dan 
Keluarga Berencana Nasional sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Badan Kependudukan dan Keluarga 
Berencana Nasional Nomor 7 Tahun 2023 tentang 
Perubahan atas Peraturan Badan Kependudukan dan 

Keluarga Berencana Nasional Nomor 10 Tahun 2022 
tentang Jabatan di Lingkungan Badan Kependudukan dan 

Keluarga Berencana Nasional sudah tidak sesuai dengan 
perkembangan hukum sehingga perlu diubah; 

  d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu menetapkan 
Peraturan Badan Kependudukan dan Keluarga Berencana 

Nasional tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Badan 
Kependudukan dan Keluarga Berencana Nasional Nomor 

10 Tahun 2022 tentang Jabatan di Lingkungan Badan 
Kependudukan dan Keluarga Berencana Nasional; 

www.peraturan.go.id



2023, No.915 -2- 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 52 Tahun 2009 tentang 

Perkembangan Kependudukan dan Pembangunan 
Keluarga (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2009 Nomor 161, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5080); 
2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5494);  
3. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 17 Tahun 2020 tentang Perubahan atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang Manajemen 
Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2020 Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6477);  
4. Keputusan Presiden Nomor 103 Tahun 2001 tentang 

Kedudukan, Tugas, Fungsi, Kewenangan, Susunan 
Organisasi, dan Tata Kerja Lembaga Pemerintah Non 

Departemen sebagaimana telah beberapa kali diubah 
terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 145 Tahun 
2015 tentang Perubahan Kedelapan atas Keputusan 

Presiden Nomor 103 Tahun 2001 tentang Kedudukan, 
Tugas, Fungsi, Kewenangan, Susunan Organisasi, dan 

Tata Kerja Lembaga Pemerintah Non Kementerian 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

322);  
5. Peraturan Kepala Badan Kependudukan dan Keluarga 

Berencana Nasional Nomor 82/PER/B5/2011 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Perwakilan Badan 
Kependudukan dan Keluarga Berencana Nasional 

Provinsi;  
6. Peraturan Badan Kependudukan dan Keluarga Berencana 

Nasional Nomor 11 Tahun 2020 tentang Organisasi dan 
Tata Kerja Badan Kependudukan dan Keluarga Berencana 

Nasional (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 703);  

7. Peraturan Badan Kependudukan dan Keluarga Berencana 

Nasional Nomor 12 Tahun 2020 tentang Organisasi dan 
Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Balai Pendidikan, dan 

Pelatihan Kependudukan, dan Keluarga Berencana (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 779); 

8. Peraturan Badan Kependudukan dan Keluarga Berencana 
Nasional Nomor 10 Tahun 2022 tentang Jabatan di 
Lingkungan Badan Kependudukan dan Keluarga 

Berencana Nasional (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2022 Nomor 641) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Badan Kependudukan dan Keluarga 
Berencana Nasional Nomor 7 Tahun 2023 tentang 

Perubahan atas Peraturan Badan Kependudukan dan 
Keluarga Berencana Nasional Nomor 10 Tahun 2022 
tentang Jabatan di Lingkungan Badan Kependudukan dan 

www.peraturan.go.id



2023, No.915 
-3- 

Keluarga Berencana Nasional (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 668); 
9. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 45 Tahun 2022 tentang 

Jabatan Pelaksana Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan 
Instansi Pemerintah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2022 Nomor 1047);  
 

MEMUTUSKAN: 
Menetapkan : PERATURAN BADAN KEPENDUDUKAN DAN KELUARGA 

BERENCANA NASIONAL TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN BADAN KEPENDUDUKAN DAN KELUARGA 
BERENCANA NASIONAL NOMOR 10 TAHUN 2022 TENTANG 

JABATAN DI LINGKUNGAN BADAN KEPENDUDUKAN DAN 
KELUARGA BERENCANA NASIONAL. 

 
Pasal I 

Ketentuan Lampiran II Peraturan Badan Kependudukan dan 

Keluarga Berencana Nasional Nomor 10 Tahun 2022 tentang 
Jabatan di Lingkungan Badan Kependudukan dan keluarga 

Berencana Nasional (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2022 Nomor 641) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Badan Kependudukan dan Keluarga Berencana Nasional 
Nomor 7 Tahun 2023 tentang Perubahan atas Peraturan Badan 
Kependudukan dan Keluarga Berencana Nasional Nomor 10 

Tahun 2022 tentang Jabatan di Lingkungan Badan 
Kependudukan dan keluarga Berencana Nasional (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 668) diubah, 
sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
Badan ini. 

 
Pasal II 

Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
  

www.peraturan.go.id



2023, No.915 -4-

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Badan ini dengan penempatannya 
dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 15 November 2023 

KEPALA BADAN KEPENDUDUKAN  
DAN KELUARGA BERENCANA NASIONAL 
REPUBLIK INDONESIA, 

ttd. 

    HASTO WARDOYO 

Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 20 November 2023 

DIREKTUR JENDERAL  

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 
KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA,  

ttd. 

ASEP N. MULYANA 

www.peraturan.go.id



2023, No.915 
-5- 

LAMPIRAN 

PERATURAN BADAN KEPENDUDUKAN DAN 
KELUARGA BERENCANA NASIONAL 
REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 18 TAHUN 2023 
TENTANG  

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN 
BADAN KEPENDUDUKAN DAN KELUARGA 

BERENCANA NASIONAL NOMOR 10 TAHUN 
2022 TENTANG JABATAN DI LINGKUNGAN 
BADAN KEPENDUDUKAN DAN KELUARGA 

BERENCANA NASIONAL  
 

 
JABATAN PELAKSANA 

DI LINGKUNGAN BADAN KEPENDUDUKAN 
DAN KELUARGA BERENCANA NASIONAL 

 

NO NAMA JABATAN 

1.  Penelaah Teknis Kebijakan 

2.  Pengadministrasi perkantoran  

3.  Pengolah data dan informasi  

4.  Penata Keprotokolan  

5.  Pengelola Keprotokolan 

6.  Penata Kelola Pemerintahan  

7.  Penata Kelola hukum dan Perundang-undangan  

8.  Penyusun Materi Hukum dan Perundang-undangan  

9.  Dokumentalis Hukum 

10.  Pengelola Layanan Pengadaan  

11.  Penata Kelola Sistem dan Teknologi Informasi 

12.  Pengawas Pendataan Statistik 

13.  Penata Layanan Operasional 

14.  Pengelola Layanan Operasional 

15.  Operator Layanan Operasional 

16.  Teknisi Sarana dan Prasarana  

17.  Petugas operasi dan pemeliharaan  

18.  Fasilitator Pemerintahan 

 

 
KEPALA BADAN KEPENDUDUKAN  
DAN KELUARGA BERENCANA NASIONAL  

REPUBLIK INDONESIA, 
 

    ttd. 
 

   HASTO WARDOYO 

www.peraturan.go.id




